ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]пятого созыва
РЕШЕНИЕ
23.11.2023				   					№  10/52
О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы от  14.06.2023 № 6/36 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  администрации Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области, и муниципальными
служащими администрации Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

Для приведения в соответствие с действующим законодательством    Черновская сельская Дума Шабалинского района Кировской области  РЕШИЛА:
1.  Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
администрации Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области
и муниципальными служащими администрации Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера дополнить пунктов 17  следующего содержания:
«17. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, осуществление по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.».
2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного  самоуправления Черновского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Черновской сельской Думы			В.Н. Булычев

Глава Черновского сельского поселения				В.В. Минин